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Oppskr. av: Gard:

(adresse):;„;-„k„i,.." Br.nr. .

Merk av om oppskrifta er etter eiga rovnsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke) :
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Det vart gjortliteå få bort stor steinlmensteinar

slimixamein kunnebera7rullaellerrh med bar ei saman

i størreellermindrerøyseri utslåttene,phbøen la

ein oftastesteinenein tok or bøen opp i størreog

mindreforstyttingsmurar- men også i røyser.

3) L:osevaksene •

Ein veit ikkjenoko om at dei gjordenoko for å fh

bortmosen.Deinyttaheimeavla"høyfm"til å så i åkra

som vartattlagde.

4)M o vass-s*uke .

Her er lagtned eit stortarbeidi gamaltidmed å

leggjaned holveiter serlegi åkrane.Dåher er lite

myr,menbrattlendt- var det serlegfor småbekkerog

vass-siglveitenevart lagde.DessegrøftriteSlinofte

ikkjeomfør ein tok til å pløgjaåkrane.Dålåg desse

grøftenesh gruntat ein oftereiv opp holveitesteinar

med plogen.Dåhavrenveksgodther,haddefolk etter

måtenmykjeåker.Detbesteav bøen var opiDtekentil

åker.Deihadde ikkjeråd å setjapoteteri den gamle

kornåkeren.Tilpoteteneruddedei etterkvartdyrkinga

vakk fram,smååkrar- potegjære rundtom på bøen.

Det kunnevera over • 100 slikepoteteåkrar

på dei flestebruk.Deivart oftelagaved at dei bar
/a41:

mold og torv samanknausarog grunnlendtestader,sette

ofte ein forstyttingsmurned underQ om det var bratt.

Dessesmå-åkranelikadei og av di det vartmykjegras
0Q4.

i åkre-reineneog litttøa vartvgjerneog p.edover

skrapbrkkanedanfor.

5)Gjødsling.

Gjødningengjekkfor det mestetilpå åkeren.Enga
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staderer gunnlendtog blautskrede-og matjordlvapt

vartbøen for mykjeopptrakkaom ein let storfeetbeita.

No etteratt gardaneer utskifte,harfolktekemeir

til med å beitapå bøen om haustane.

Etterdet opplysteer det ikkenoko å seiaom dette.

Dei haddevårflorarsom lå i bøgarden.Derbatt dei

storfeetinnatti den fyrstetida etter-attdei var Åpte

på beiteom våren,Derbatt dei det og inn om sumarenog

haustennår veretvar mykjeufjelgt.Deisetteog desse

gardfloraneslikat det var laglegog høglegå få gjødning-

en frå dei fam til let stadenehan skullenyttast„Dei

settedei og sliKatdei kunnefå siget(tøa)ned over

bøen.Deigrov ofteupneveiterfor å spreidasiget.

L3) Innhegningvart ikkjenytta

Fellbort.

Ein har ikkjesogerellersegnerher frå den tid he.r.!

'var udyr.Berrestadnamnpå fjelletforteloss at her

vorebjørnt.d„Bjønnkjæret,Bjønnhøvdenog Bjønnbrekka.

Ingenveit lengerom det.Detsamegjeldnr.17.

Ein har ikkjehatt sauefjøspå hjul,

Ein har ikkjeslikenamnher.

2o) Dei hadde ikkjesetrarher.

21) Åkrarsom låg ned med sjøenvart oftegjødslamed

med tang.Einbreiddetangetutoverog dekteåkerenmed

det,etteratt han var sådd.Sildavart spreiddutovermed

hendeneor kipenesom dei bar ho på plassi.
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31*.*tmxin åkerpå nabogardensam har namnetDøsm.

Kva namnetkjemav er vanskelegå seia.Vilberrenemna

littom stadender åkerenligg- k,inskjeeinut i frå

det kan få ein toknom tydingaved å samanliknaopp-

lysningarom dettenamnetandrestaderfrå.

/7edanfordenneåkeren- tett i åkerreina- er det

ein bergkultsom er mest som ein steinbenk,sjovegen

går tett forbi.Detgamletunettett innåt.hervar alle

tun på gardensamlai gamledagar.Kviletkalla'dei

bergkulten.Heri frå har ein god utsynut og inn-etter

fjorden,nedovergardenog opp etterlidene.Herkvite

dei med høybøreneetteratt deihaddevunneopp dei

brattastebrekkene,herkvfidedei når dei kom frå fiske,

og slo av einpratmed grannanefor dei s11destlhersat

gamlingenpå gardensumardagenog fylgdemed kor det

lei med slåttonnaog her sat dei og såg etterkyrkje-

brure-ellerlikferdsbåtanebåde når dei forut-over

fjordenellervar heimattventande.

Det kunnetenkjastat ordetkjem av å døsa- lett

slumer.Kviletkallasei altsåkvilestaden,menåkeren

attmedvertkallaDøsa.

NO118KETNOLOGISK
GRANSKIPle 2003



,/kAiy,t-vvy

, •";

T. (

I samarbeidmed '
KULTURGEOGRAFISKREGISTRERIN3

PÅVESTLANDET

NORSKET"C VISK
4DR. NORS";=-T-27T:
BYG=

Ver gild os skrivsw.retmed blyant1) samaark.

"illeggsspørs:.å1til nr. 5 Vannbæring.

I 1inn i Telemarkhr sin for eit par mannsGldrarsJdan
bore vatn p. ei lamg 2in bar den eine endenover
aksla,don andreedeï drosn:ein eJ-terseg p. Inarka.—aret
hekk p stonp-abak ry=en t den.so-„1bar (drog). Ein liten
mothakepels;;onga gjorde at ha-_,dtaket p, bøtta ikkjesleid.
Stonga var såpass mjuk at vatnetikje skva!zplaover.
Utanolladenne opiysning kjennerein no dennezietodenberre
frå Vrm1and i Sverike.Det kan henda at det tidlegare har
vore kleirvanlegå bera vatn dennem,;.ten.Hugsarnokon
i Dykkarbygd noko om det

J

Tillegsspersl til nr. 12.

Finst det noko opplysning om at ein brukarellerhar bruka
fiskebeinog fikehovud til brensel?

Har ein brukakumøkktil-brensel?
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